Протокол № 20
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска 28.10.2010.
                                                                                                         г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;

В.В. Градович – заместитель председателя Думы города Югорска;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.К. Бандурин – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты-Мансийского филиала электросвязи;

Н.Ф. Онопа - начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин - директор ООО «Югорскэнергогаз»;

  В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин - директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин - начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

В.А. Гончарук  - начальник отдела государственного пожарного надзора по городу Югорску,

городу Советский и Советскому району ГУ МЧС России по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;

Повестка дня:
1. Физическое лицо - рассмотрение заявления о проведении публичных слушаний по вопросу получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства гаража на земельном участке, предоставленном для индивидуального жилищного строительства по улице Столыпина, 6а.
2. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления об установке контейнера на земельном участке, расположенном по улице Попова, 7а за павильоном «Выбор».

3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Южная, 12, для строительства производственной базы.

4. КЛПУ МГ (начальник управления Малин С.В.) - рассмотрение заявления о строительстве автобусных остановок в 16 и 16а мкр (улица Бажова, улица Торговая).

5. Физическое лицо - рассмотрение вопроса о строительстве проезда к земельному участку в районе КС-11, предоставленному для ведения фермерского хозяйства.

Дополнительный вопрос:

6. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе ул. Спортивная у павильона «Аврора» или у входа ЦПКиО «Атракцион», для размещения торгового тонара «Купава».
Решили:
1. Физическому лицу – отказать в проведении публичных слушаний по вопросу получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства гаража на земельном участке, предоставленном для индивидуального жилищного строительства по улице Столыпина, 6а, в связи с тем, что данный земельный участок не соответствует требованиям, установленным п.1 ст.40 Градостроительного кодекса РФ, следовательно, отсутствует право на обращение за разрешением на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

2. Индивидуальному предпринимателю – отказать в установке контейнера на земельном участке, расположенном по улице Попова, 7а за павильоном «Выбор» по причине несоответствия видам разрешенного использования земельного участка, установленным градостроительными регламентами.

3. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по улице Южная, 12, для строительства производственной базы.

4. КЛПУ МГ (начальнику управления Малину С.В.) - считать возможным строительство автобусных остановок в 16 и 16а мкр (улица Бажова, улица Торговая).

5. Физическому лицу – поручить директору ДМСиГ Голину С.Д. решить вопрос о доступе к земельному участку для ведения фермерского хозяйства, расположенному в районе КС-11, по технологической дороге.
6. Индивидуальному предпринимателю – отказать в предоставлении земельного участка, расположенного в районе ул. Спортивная у павильона «Аврора» или у входа ЦПКиО «Атракцион», для размещения торгового тонара «Купава» по причине несоответствия видам разрешенного использования земельного участка, установленным градостроительными регламентами.

Заместитель председателя комиссии                                                                                         Голин С.Д.